
Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz
34-381 Radziechowy, Wieprz 700

tel. 33 867 66 10, fax. 33 867 66 13
e-mail: ug@radziechowy-wieprz.pl

www.radziechowy-wieprz.pl

Aktualności › Apel dotyczący konsultacji Programu Kolejowego!

https://www.stara.radziechowy-wieprz.pl/aktualnosci/apel-dotyczacy-konsultacji-prog-
amu-kolejowego,1196

Strona 1

Apel dotyczący konsultacji Programu
Kolejowego!

Do  2  listopada  Ministerstwo  Infrastruktury  i  Budownictwa  przeprowadza  konsultacje  społeczne
dotyczące  nowelizacji  „Planu  transportowego  przewozów kolejowych”.  To  dokument,  w  którym
określone będą priorytety przewozów pasażerskich pociągów dalekobieżnych spółki PKP Intercity,
które dotuje ministerstwo. W zestawieniu pojawia się linia Bielsko-Biała – Żywiec, ale niestety brak w
niej trasy na Zwardoń. I to zarówno w zestawieniu krajowym, jak i międzynarodowym.

Zwracamy się do Państwa, aby wysyłać e-maile do Ministerstwa z propozycją wpisania linii Bielsko-
Biała – Żywiec – Zwardoń zarówno w zestawieniu dotowanych przewozów krajowych, jak i przewozów
międzynarodowych  na  Słowację  i  dalej  na  południe  Europy  ze  stacjami  postojowymi  Żywiec,
Węgierska Górka,  Milówka,  Rajcza,  Sól  i  Zwardoń.  Jako argumentację można podać,  że linia ta
stanowi najbardziej dogodne połączenie w takich międzynarodowych relacjach jak: Wilno/Moskwa -
Mińsk - Warszawa – Katowice – Bielsko-Biała – Żywiec – Zwardoń – Żylina – Budapeszt – Belgrad -
Sofia – Warna/Burgas czy Wilno/Moskwa - Mińsk Warszawa – Katowice – Bielsko-Biała – Żywiec –
Zwardoń – Żylina – Bratysława – Wiedeń – Lublana/Zagrzeb – Split.

Pojawienie się w zestawieniu linii Bielsko-Biała – Żywiec – Zwardoń zagwarantuje, że ministerstwo
będzie musiało dotować pociągi dalekobieżne na Żywiecczyznę!

E-maila – bez wypełniania jakichkolwiek formularzy - należy wysłać pod adres:
plantransportowy@mib.gov.pl  z  dopiskiem:  „Konsultacje  rozporządzenia
Ministra  Infrastruktury i  Budownictwa zmieniające rozporządzenie  Ministra
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 9 października 2012
roku”.

Komitet Mieszkańców Stacja Żywiecczyzna


